
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1473 DEL 17/07/2023

OGGETTO: Lavori di minuta manutenzione agli impianti elettrici presso gli Istituti scolastici di
Istruzione Superiore ricadenti nel FORTORE. Liquidazione fattura a saldo n. 75 del
22/03/2023 per € 13.664,00 di cui € 11.200,00 per lavori ed euro 2.464,00 per I.V.A al
22.00% dalla ditta GAR IMPIANTI Srl (P.I. – 04168580712).

CIG: ZCE2BA0AE4

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
con la determina dirigenziale n.593 del 13/03/2020 è stato disposto, di:
• prendere atto che a seguito della procedura di acquisto Trattativa Diretta con un solo operatore economico
RDO MEPA n. 1229829 del 27/02/2020, la ditta invitata, GAR IMPIANTI Srl ha offerto di eseguire i lavori per
un importo pari ad € 11.200,00, oltre IVA avendo praticato sull’importo a base di gara il ribasso del 10%;
• aggiudicare i lavori di minuta manutenzione agli impianti elettrici presso gli Istituti scolastici di Istruzione
Superiore ricadenti nel FORTORE alla ditta GAR IMPIANTI Srl P.IVA (04168580712), con sede in Lucera
(FG) per un importo contrattuale pari ad € 11.200,00 oltre IVA;

DATO ATTO CHE:
• in data 30/03/2020 è stata sottoscritta dalla ditta appaltatrice la lettera commerciale per la regolamentazione
dell’affidamento dei lavori in oggetto per un importo netto di €. 11.200,00, oltre IVA come per legge;
• che i lavori eseguiti, consistono nella sostituzione di lampade neon, fornitura e posa in opera di plafoniere
LED, sostituzione interruttori e prese, fornitura e posa in opera in opera di segnaletica luminosa, sostituzione
lampade di emergenza, così come dettagliatamente descritti nella lista delle lavorazioni allegata,
• i lavori risultano regolarmente eseguiti e ultimati in data 14/10/2021, per l’importo netto di € 11.200,00, oltre
IVA;
• la ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n° 75 del 22/03/2023 dell’importo di €. 13.664,00 di cui €
11.200,00 per lavori ed € 2.464,00 per IVA al 22%;

VISTI:
• Il D.Lgs. 267/2000;
• Il D.Lga. 50/2016;
• Lo Statuto Provinciale;
• Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;
• la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: con la quale è stato approvato il Piano della
Performance definitivo annualità 2021/2023;
• la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo



2

temporaneo della microstruttura dell’Ente;
• le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture;
• il DURC prot. INPS_35049202 del 09/03/2023 (scadenza validità 07/07/2023).

CONSIDERATO che dalla data di inizio del procedimento di affidamento dei lavori 13/03/2020 alla data dell’
ultimazione dei lavori 14/10/2021 le funzioni dirigenziali del Settore Edilizia scolastica erano di competenza
dell’Ing. Angelo Carmine Giordano.

RICHIAMATI il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/10/2020, con il quale viene conferito all’ing. Angelo
Carmine Giordano l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico e il Decreto Presidenziale n. 45 del 18/04/2023,
con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano è stato confermato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
1) di approvare lista delle lavorazioni eseguite allegata, trasmessa in data 14/10/2021 per l’importo di
€.11.200,00, oltre IVA al 22%;
2) di liquidare e pagare alla ditta GAR IMPIANTI Srl (P.I. – 04168580712), la fattura n. 75 in data 22/03/2023
dell’importo di €. 11.200,00, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 13.664,00;
3) di imputare l’importo complessivo di €. 13.664,00 sul capitolo n°4951, impegno n° 3820/2020;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.267);
6) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;
7) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;
8) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio online, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3820 € 16.128,00 N. 0 € 0,00 N. 2100 € 13.664,00

Descrizione Creditore
GAR IMPIANTI Srl

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di minuta manutenzione agli impianti elettrici presso gli Istituti scolastici di Istruzione Superiore ricadenti nel
FORTORE. Liquidazione fattura a saldo n. 75

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


